XIX. pecunia

XX. bere pecunia, filius dignitas, diuitiae, non eor tuus, Pecuniae sed pedes tuos, vt per illa ad Deum ascendas, & locus per bona haec temporalia disponas, ad caelestia proprius tandem obrinentia. Sub pedibus tuis pecunia, vt est sub ex illa scilicet erigas ad Dei gloria, orphanis pauperibus tribuens, captiuis, viduis, puellis pro inopia periclitati: Distrahe se affluas, nolite conopponere. Ps. 112. 7.

Hunc illi locū ab exordio consignavit Eccle-
 sia, quando conuerſi ſiſeles, oſtendentes, quod
 ſolum Deū, vt talem, velent adorare, ſuam omnem
 in eo collocare fiducia, & in eo omne ſuum bonū
 inuenirent, omnibus, quæ propria poſſidebant,
 renūciabant, eaque vendebant: & ex eis redan-
 dam pecuniam, ad pedes proſternebant Apoſt.
 Aut pedes Apoſtolorum. Ad terram, & ſub pedibus
 proſter. atum non enim ei conuenit in corde reſi-
 dere. Hi ſunt feruores Dei Zeloti, & illos timete
 diuites, qui in ſolis veſtris fiditijs pecunijs, in
 numerum eorum redigendi, de quibus cecinit
 Pfalter regius. Ecce homo qui non poſuit Deum
 adiutorem ſuum, ſed ſperauit in multitudine diuiti-
 arum ſuarum. Et inter illos numerandi: Quicon-
 ſium in virtute ſua, & in multitudine diuitiarum ſua-
 rum gloriatur. Caue tibi ſanima, ne Deo ſi-
 credidit, ne te crinide polluas proditijs, ne
 te Deus adulteram ſeuero æternūque caſti-
 get.

§. 13. Fecit flagellum &c. Nulla promiſſa
 verburum correptione, illos Dominus flagel-
 lar: eſt etenim auaritia laqueum inſolubili-
 ſū.

Deus pro-
 mouet
 punit quā
 punit.

Videtur hic Chriſtus mirum in modum, &
 præter morem ſuum ſeuerus: ſolet etenim,
 vt diebus præteritis diximus, priuſquam
 aliquem puniat, illum præmonere. Olim in die-
 bus Noë (Nor. D. Chryſoſt.) mortales ob non
 tolerandas vltimas iniquitates punitorus, illos
 priuſ inſtituit monere, & per Noë iuſtitia præ-
 conem ad penitentiam adhortari: hac de cauſa ſa-
 bificare eum voluit arcam illam: cuius operi cen-
 tum impendit annos, quatenus verbis Noë, &
 fabricum ligneorum idibus, ac ſtrepitu nau-
 pegorum in ſe penitentes conuerterentur: quo-
 circa D. Petrus Noë vocat: Praconem iuſtitie.
 Idem notamus, quando grauiter eum populus
 offendebat: Mittebat Dominus Deus pauperum ſuorum
 ad illos per manum iuſtorum ſuorum, &c. Sic Hie-
 remias primò verbis & exhortationibus, deinde
 catenis circumuinctus illis captiuitatem nuntian-
 do vaticinatus eſt. Ezechiel & omnes Prophetae
 hoc in munitate perſeuerabant.

Si igitur dum Deus dicebatur vindictæ, non
 illico flagellum arripuit, vt quid modo primo fer-
 uore, illos eorumque mentes ſeruetur? Notes
 ſitium illorum auaritiam fuiſſe cordibus irradica-
 tam. Quando peccatum hoc animam poſſidet, vix
 vlla ſpes aſſulget, quod ab illo liberabitur, illumq;
 Hieron. Bapt. de Lan. 2. a. Tom. III.

in eo fructum exhortationis ſermo producet.
 Appa et in eo quod narrat D. Lucas. Sæpe ſæpius
 Chriſtus Phariſæis prædicabat, eorumque vitia Auaritiæ
 non tacebat: quamuis autem quidam tabie tabeſ-
 cerent, alij tarentur, alij illi moleſtiam adfer-
 rent, porro, die quodam, dum auaritiã plus le, vt pa-
 ſolito reprehenderet, cupiditatemque habendi tet in
 damnaret: Audiebant hac uerba Phariſæi, qui erant Phariſæi
 auari, & deridebant illum. Ille namque cuius au-
 mam hoc vitium occi pat, nec ſe turbas, nec in-
 qu etat, nec n ouetur ſed hoc tantum audito præ-
 dicatore, inquit D. Baſil. (ex quo idem ſumpſit D. Ho. 6. in
 Ami roſ.) dicit auarus: Pulcher ſermo, ſed pulcherris dicitur.
 aurum. q. d. Dicitis quid placuerit: optime
 mihi eſt, & quietus ſum auro meo. Hunc ſolum
 Saluator fructum illis prædicando retulit: Deri-
 debant illum, & hoc ſup poſito ad huc e præmonens
 gradum, iam non eſt aliud quàm quod ſe præ-
 dicando talibus ſubducit: dixit enim Spiritus
 S. Qui: auarus deriſorem ipſe iniuriam ſibi fa-
 cit.

Eleganter expendit D. Ambroſ. quod Iſue in-
 niſto duci Iudaorum acci ſit: dum enim cogitat
 urbem Iericho bello laceſſere, Dei non ine præ-
 conum voce denuntiat, nequis vel pauim quid
 vel magnum huius ciuitatis attingere præſumat,
 ſed omnia flammis exurantur: ſi quis enim vel
 minimum quid aut ſumpſerit aut tetigerit, totius
 populi vitam manifeſto exponeret periculo. Vos
 cauete, ne de his que præcepta ſunt, quidquam con-
 tingatis, & ſi ſis præuicatoris res, & omnia ca-
 ſtra Iſrael ſub peccato ſint, atque turbentur. Ciui-
 tatem inuadunt: quidam autem auri cupidus non
 ino Achan vidit inter machabias lamini anreæ,
 certam pecunie ſummam, & Chamydem coeci-
 neam, hæc omnia ſibi diripit & abcondit: vi-
 ctorem ſuam in conſecratione tenæ proniſſæ
 proſequuntur, & Hai ciuitatem impugnant: egre-
 diuntur oppidani, & plurimes proſterunt Iſrae-
 litarum, cæteris ad tuſpem fugam compulſis. Hi-
 co Iſue ad Deum conſugit: Domine mi, quid
 hoc? Mi Domine, audient Chanaan, &c. eadem
 hanc noſtrorum audient Chanaan, quo ſic, vt te
 tuumque populum deſpiciant iunctique viribz
 animos ſuperbi reſumant, neſque unanimis ep-
 primant hac clade conſtractos. Non te frangat
 iſta res, inquit Deus eſt etenim inter vos cor
 quoddam auaritiã conſpurcatum, quod mandatis
 tuis capitum auri non obediunt. Quis Domine?
 Multis vltro citreque interpoſitis, inuenit A-
 chan. Duo notat hic D. Ambroſ. Primum: quod
 cum in felix hic eſſet præmonitus, ſi cupiditati
 ſue fræne laxaret, diſcrimini populum expore.